
Idziesz  na  „wspomagane
samobójstwo”? Dawaj organy!
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Najpierw w Kanadzie odbyła się dyskusja o eutanazji i tak
zwanym  samobójstwie  wspomaganym,  obecnie  naturalną  koleją
rzeczy  zaczyna  się  debata  nad  organami  osób,  które  w  ten
sposób odchodzą z tego świata. Organy i tkanki wielu z nich
nadają się doskonale do przeszczepów… Więc dlaczego miałyby
się marnować?

Problem  jedynie  w  tym,  że  gros  osób  które  popełniają
„samobójstwo  wspomagane  przez  lekarzy”  chciałoby  ostatnie
chwile  życia  spędzać  w  miłej  atmosferze,  a  procedura
przygotowywania dawcy do przeszczepu nie jest zbyt przyjemna.
Na razie w Ontario w Kanadzie organodawstwo wśród idących na
wspomaganą śmierć nie jest popularne; od kiedy 1 lipca 2016
roku wprowadzono możliwość tego rodzaju samobójstwa pozyskano
jedynie  5  organów  oraz  w  26  przypadkach  tkanki.  Organy
szybciej się psują, a wiele osób korzystających z możliwości
wspomaganego  samobójstwa  pragnie  umierać  w  domu  wśród
najbliższych, co komplikuje kwestie przeszczepu organów, a nie
ma znaczenia przy przeszczepach tkanek.

Tak więc w Kanadzie zaczynają obecnie dyskutować nad kwestiami
etycznymi  pobierania  organów  od  wspomaganych  samobójców.
Powstaje  pytanie  czy  pacjenci  ubiegający  się  o  eutanazję
powinni  być  proszeni  o  przekazanie  organów  i  tkanek.
Obowiązujące ustawodawstwo w Ontario zobowiązuje lekarzy, aby
informowali Trillium Gift of Life Network, jeżeli wiedzą o
zgonie, w rezultacie którego mogłaby nastąpić dotacja organów
i  tkanek.  Zatem  mogą  również  prosić  pacjentów,  którzy
poddawani są samobójstwu o to samo. W innych prowincjach, w
tym  Albercie,  Manitobie  czy  Quebecu  osoby  skierowane  na
eutanazję nie mogę być poproszone o organy, chyba że same będą
chciały. Powstaje też pytanie czy osoby śmiertelnie chore nie
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będą  poddawane  naciskom,  aby  w  kontrolowanych  warunkach
poprzez eutanazję odeszły z tego świata, oddając wcześniej
organy do przeszczepów. A co w przypadku, kiedy dawca zwróci
się do lekarzy o przeprowadzanie kontrolowanego samobójstwa i
wskaże  osobę  która  potrzebuje  przeszczepu,  czyli  popełni
samobójstwo ze względu na osobę potrzebującą danego organu?

Jak widać Puszka Pandory została otwarta i trudno oczekiwać,
że da się ją zamknąć.
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